令和７(2025)年４月 15日

保護者の皆さま

池田市立ほそごう学園

校長 荒河隆文

降雪や路面凍結時の学校の対応について（お知らせ）

平素は本校教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、降雪や路面凍結により、公共交通機関の運休がある場合、 特認児童生徒の登校や教職員

の出勤ができないため、 ほそごう学園では下記の対応をとることとしますので、よろしくお願いしま

す。

なお、自宅待機や臨時休業等の緊急情報は、できるだけ速やかに、スクリレ等でお知らせいたしま

す。

記

阪急バス（池田駅から伏尾台方面行）が

午前７時で運休している場合     自宅待機

午前９時で運休している場合     臨時休業

また、学校の始業後に、天気予報で今後降雪が多くなることが予想され、帰宅困難になることが

想定される場合は、給食を早めに食べて下校させること が あります。

その他、気象状況や天気予報により、児童生徒の安全面を考慮し、臨時休業や早めの下校を行う

場合がありますので、よろしくお願いします。